ipse libram denariorum supramemorato termino persolvat, post obitum

vero ipsius ipsa mulier et Hlii ipsius quos Gerulfo genuerit, seu heredes

illorum X solidos in festivitate sancti Vitoni quotannis 11
)

persolvant.

Descripta est igitur a nobis hec carta ipsisque ex more circumstantibus

plurimis testibus lecta et tradita, quatinus 1 *) in posterum talis con-

venientia a nobis sie stabilita nullius temeritatc sit infringenda, sed in-

violabilts semper permaneat et inconvulsa, astipulatione nostra subnixa.

XXV. ') ,anoscant' C. — *) ,mutua conventione' G. — ') ,hanc' G. — *) ,talis' G.

— •) jnodulo' C s
.
— ") .Hicnulfus- C l

.
-- ')

;
prese' G. — •) ,teneret' C. — ») ,el' G 1

;

fehlt in G*. - », ,adiudicamus' C - ") ,quod annis' G. - '») ^atinus' C.

Digitized by Google

- 120 -

Signum Kidiardi abbat is qui haue cartani des<ribcns tirmavil.

Signum Balduini prepositi etc.

Actum est hoc in cenobio saneti Petri et saneti Vitoni, régnante

imperatore Henrieo, anno XXVIII. domini Heymonis episcopi, anno ab

incarnation» domini nostri MXIX, indictione II.

Ego Albrieus monuchus iussu domini abbatis Ricbardi seripsi et

subseripsi.

XXVI. Bischof Heimo bestätigt einen zwischen dem Kloster S. Vanne

und der Jhrrsckiß Ancérccille vollzogenen Tausch von zwei hörigen Frauen.

1030.

Abschrift aus dem altem Kartular f. 16' in Coll. Moieau XLV1 fol. 20Ô {Hk

- r.i foi. 14. - C* fol. 14 no. 20.

f'.itat bei Wassebourj:, Antiquités de la Gaule Rclgiime fol. 212.

Das Hcgierungsjahr Heimo s ist in unserer reberlieTcrung verderbt inier

verkehrt berechnet. Sein Vorgänger AdalU-ro starb nach den Annal, necrnlog.

Fuhlens. iMnti. Cerm. SS. XIII, 206' im J. 1)91 vor dem 30 Juli; dazu stimmt es.

wenn in Nu. XXV da« J. lolil als das 28. Jahr Heimo» bezeichnet wird; zu 1020

aber würde bis zum Juli das 29 ,
vom August an da» 30., keinesfalls aber

das 27. Regierungsjahr Heimo s passen. — Die Deutung auf Ancérêville bei Béihe-

lainville wird durch die Nacbbarscbaft von Kromëréville (»Fremei villa<) gesichert.

In nomine sanete et individue trinitatis, Noverint présentes et

futuri, quod ego Haymo dei gratia presul ecclesie Virdunensis haue

cartam eomposuerim jet]
1

) contirmaverim per deprecationem domni

abbatis Kichardi*) domnique Fredcrici, qui cornes exislens nostre ci-

vitatis postpositis secularibus pompis in cenobio sanclorum apostolorum

Petri et Pauli sanetique Vitoni monaehus est factus, pro quodam con-

cambio quod factum est meo tempore ipsiusque abbatis de duabus

mulieribus. Fit enim hoc et fiet fréquenter ad utilitalem sanete ecclesie,

nec aliquis his valet contraire, dum per voluntatem et laudem utro-

rumque dampnum nullo modo 8
) videntur ineurrere. Ergo hac ratione

commonili, dum advocatus esset Encronis') ville nobilissimus comes

Hildradus et Amalricus vicedominus ipsius abbatie similiter advocatus,

quoniam honio illius poteslatis nomine Wamerus (piandam feminam

que ad prefatum locum saneli Vitoni pertinebat, Gerbergam in coniu-

gium sumpserat, et homo ipsius loci Albrieus nomine Gerberlam que

ad potestalem Encronis 'j ville respiciebat, similiter in coniugium lenebat.

visum est advocatis utile esse et") bonum, quo de his mulieribus lieret

eoncambitim per licentiam abbatis loci ipsius et legem scabiniorum.

XXVI. ) fehlt m HC. - -'. .Iticardi« C. ') ,nihilominus' C. - 'i II; Ku-

ronis' C>; ,Euer(»nis- C*. - ») ,Etunmis' C. — ,cs»et' C. —
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Hoc ergo eomambium conlirmatum atque stabililum est in domo Nol-

tonis 7
) de Mazonis 8

) corte — presentibus subadvocatis utrorumqne

partium, Dodone seilicet et Rolhardo de Fremei villa nec non villieis

Rogiso") et Valero, scabinionibus quoque Wimaro et Aslefrido mul-

tiscpie aliis idoneis testibus — , ea conventione ut sanctus Vitonus istam

ciusque propnginem l ") teneret perpétua, et illi illam similiter cum liliis et

liliabus possiderent absque contradictione et obstaculo. Nos vero, quibus

potestas data est ligandi et solvendi per os domini salvatoris nostri,

hoc cnncambium conunnamus eorroboramus et stabilimus. Et ne qui»

hoc infringcre audeat, sub anathemale interdicimus annosque incarna-

tionis dominice in testinionio annotamus.

Anno incarnationis dominice MXX, indictione Hl, concurrente V.

epacta XXIII, episcopatus autem nostri anno XXVII 11
).

Si quis vero his contraire voluerit, voce apostulica sit anathema

maranatha in seculorum seeula. Fiat, fiât.

Testes 1 -) vero huius carte fuerunt cornes Hyldradus, Amalricus ad-

voeatus, Dodo, Rohardus, Vimarus, Astefridus, Dodo. Cliareo, Angelbertus.

XX VII. Graf Hildrad, mit dem Beinamen IlescelinuSy schenkt dein

Klosters sein Gut liolrouul und sicJiert es gegen etwaige Ausdehnung der

dortigen eogteilichen Befugnisse durcit seine Nachkommen.
1020.

C l
fol. 20. — C.« fol. 20 no. 28.

f'.itat bei Mabillon, Annales ord. s. Hencdicli od. II. IV, 251.

Vgl. "bor dies* Schenkung des Nekrolog zum 11. Dcccmber; Richard, der

Sohn Hildrads, ist der spätere Bischof von Verdun 1 103!) -104«»). Nach den übri-